
                    COMUNE DI LECCO 
           PROVINCIA DI LECCO 

  

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI 
SEZIONE: ANAGRAFE         

 
N. _4348485_ ID documento    
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
N. 1414  /SIST/dem  del 18/12/2009        

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO MINISTERIALE AI SERVIZI 
DEMOGRAFICI PER LA REGOLARIZZAZIONE DEI CITTADINI COMUNITARI. 
 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 
 

Visto l’art. 2, comma 11, della Legge Finanziaria 2008 che dispone la concessione di un contributo a favore 
dei comuni che hanno assorbito le competenze relative alla regolarizzazione del soggiorno nel nostro territorio 
dei cittadini comunitari e svolte le relative funzioni, precedentemente assegnate alla Questura, a sensi del Dlgs 
30/2007; 
 
Vista la circolare ministeriale n. 28 del 4 dicembre 2009 che specifica il riparto delle somme stanziate per 
l’attività svolta ai sensi del D.Lgs. 30/2007 per l’anno 2009 da destinare esclusivamente agli operatori dei 
servizi demografici che hanno svolto tale attività; 
 
Visto il D.M. 3 settembre 2009 (pubblicato sulla G.U. 221 del 23/9/2009) che stabilisce i criteri di ripartizione 
delle somme relative al D.Lgs. 30/2007 
 
Visto il verbale in data  10 luglio 2009  della delegazione trattante, con il quale viene regolamentata la 
destinazione della somma introitata che dovrà essere effettuata con apposita determinazione dirigenziale da 
parte del direttore del settore competente; 
 
Visto l’ordinativo di riscossione (allegato alla presente) che accerta l’entrata del contributo ministeriale per 
una cifra pari ad euro 1995,99 (millenovecentonovantacinque/99) 
 
Ritenuto,  pertanto, di aver rispettato tutte le richieste imposte dalle circolari in tale materia; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, con particolare riferimento all’art. 107; 
 
Visto il cap. 63 del bilancio 2009 istituito per l’attuazione della direttiva 2004/38/CE; 

 
   

D E T E R M I N A 
 

 
1. di imputare la somma di euro 1995,99 sul cap. 40005 imp. 09/2198 e di approvare e condividere i 

criteri di ripartizione riportati nell’accordo allegato alla presente; 
 

 



2. di erogare, con successivo provvedimento, al personale che ha svolto le mansioni in premessa (Pozzi 
Ivana, Dossi Anna Maria, Tallarico Isabella, Valsecchi Paola Maria)  il contributo  pari ad €  1.995,99 
cad.(per un totale di euro 498,9); 

 
 

 
 

 
 
La presente determinazione,  comportante assunzione di impegno di spesa ,sarà  efficace ed eseguibile solo 
dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  ai sensi dell’art. 39, 
comma 5, del Regolamento di organizzazione. 
 

 
 
 
 

 
IL DIRETTORE 

(dott. Angelo Falbo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


